
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 grudnia 2024 r. 

Poz. 1814 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf  

oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, 834 

i 859) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania 

i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2024 r. poz. 904) wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) w § 14: 

a) w ust. 3 uchyla się pkt 2, 

b) uchyla się ust. 4; 

2) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. W ramach stawek opłat dystrybucyjnych uwzględnia się także stawki jakościowe, których wysokość 

i warunki stosowania wynikają z każdorazowo zatwierdzonej i ogłoszonej taryfy operatora systemu przesyłowego.”; 

3) w § 17: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawki jakościowe, oznaczone symbolem „SoSJ”, wyrażone w zł/MWh lub w zł/kWh, kalkuluje się  

według wzoru: 

SoSJ =
KSJ + SKRSJ

ESJ

 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

KSJ – koszty utrzymywania systemowych standardów jakości i niezawodności bieżących dostaw energii 

elektrycznej dla danego roku okresu regulacji, 

SKRSJ – saldo konta regulacyjnego dla kosztów utrzymywania systemowych standardów jakości i nie- 

zawodności bieżących dostaw energii elektrycznej uwzględniane w kalkulacji stawki jakościowej 

dla danego roku okresu regulacji, wyznaczane w sposób określony w § 23a, 

ESJ – ilość energii elektrycznej planowaną do zużycia przez odbiorców końcowych korzystających 

z krajowego systemu elektroenergetycznego w danym roku okresu regulacji, wyrażoną w MWh 

lub w kWh.”, 

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 

poz. 2726). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1814 

 

 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) planowane przez operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego dla danego roku okresu regulacji 

w zakresie: 

a) rezerw mocy i usług systemowych – określone w wysokości prognozowanych kosztów zakupu tych  

rezerw i usług, 

b) ilości energii elektrycznej wytwarzanej w celu zapewnienia odpowiedniej jakości dostaw tej energii – 

określone jako prognozowana różnica między wysokością płatności za energię elektryczną a przychodami 

ze sprzedaży tej energii w ramach bilansowania systemu i zarządzania ograniczeniami systemowymi, 

c) rekompensat za redysponowanie, o którym mowa w art. 13 ust. 7 rozporządzenia 2019/943 – określone 

w wysokości prognozowanych płatności z tytułu tych rekompensat;”; 

4) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu: 

„§ 23a. 1. Saldo konta regulacyjnego dla kosztów utrzymywania systemowych standardów jakości i niezawod-

ności bieżących dostaw energii elektrycznej, o którym mowa w § 17 ust. 1, wyznacza się dla taryfy na rok okresu  

regulacji „n” jako różnicę między: 

1) sumą poniesionych w roku „n–2” uzasadnionych kosztów utrzymywania systemowych standardów jakości i nie-

zawodności bieżących dostaw energii elektrycznej, o których mowa w § 17 ust. 2 pkt 1, a 

2) sumą planowanych dla roku „n–2” uzasadnionych kosztów utrzymywania systemowych standardów jakości 

i niezawodności bieżących dostaw energii elektrycznej, o których mowa w § 17 ust. 2 pkt 1, uwzględnionych 

w kalkulacji stawki jakościowej dla tego roku. 

2. Jeżeli saldo konta regulacyjnego wyznaczone w sposób określony w ust. 1 przewyższa dla danego roku okresu 

regulacji o więcej niż 5 % sumę zaplanowanych dla poprzedniego roku okresu regulacji uzasadnionych kosztów utrzy-

mywania systemowych standardów jakości i niezawodności bieżących dostaw energii elektrycznej, o których mowa 

w § 17 ust. 2 pkt 1, uwzględnionych w kalkulacji stawki jakościowej, to dla danego roku okresu regulacji można 

uwzględnić część salda konta regulacyjnego wyznaczonego dla tego roku, jednak nie mniej niż 20 % tego salda. Pozo-

stałą część salda konta regulacyjnego wyznaczonego dla danego roku okresu regulacji uwzględnia się jako dodatkowy 

składnik zwiększający saldo konta regulacyjnego kalkulowane dla kolejnych lat okresu regulacji, jednak w okresie nie 

dłuższym niż cztery kolejne lata. 

3. Saldo konta regulacyjnego wyznaczone w sposób określony w ust. 1 dla taryfy na rok okresu regulacji „n” 

podlega corocznej waloryzacji w wysokości nie niższej niż średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyj-

nych ogółem, z roku kalendarzowego poprzedzającego rok sporządzenia taryfy, który jest określany w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski”, w okresie od roku „n–1” do roku, w którym saldo to zostało w pełni uwzględnione w kalkulacji stawki jakoś- 

ciowej zgodnie z § 17 ust. 1. Waloryzacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, podlega ta część salda, która nie została 

uwzględniona w kalkulacji stawki jakościowej zgodnie z § 17 ust. 1.”. 

§ 2. Saldo konta regulacyjnego, o którym mowa w § 23a ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, oblicza się po raz 

pierwszy dla kosztów utrzymywania systemowych standardów jakości i niezawodności bieżących dostaw energii elektrycznej, 

o których mowa w § 17 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

planowanych i poniesionych w roku 2025. 

§ 3. Do taryfy dla przedsiębiorstw energetycznych obowiązującej w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

lub zatwierdzonej przed tym dniem § 14 i § 14a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym roz-

porządzeniem stosuje się od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: P. Hennig-Kloska 


